
Protokół 
posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 

w dniu 29 września 2021 r.

Posiedzenie prowadził Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1).

Na wstępie Rektor przekazał informację dotyczącą wprowadzenia dodatkowego punktu 
w porządku posiedzenia, w związku z potrzebą uzupełnienia składu Komisji skrutacyjnej na 
tym posiedzeniu Senatu.

W dalszej kolejności rozpoczęło się uroczyste przekazanie przez prof. dra hab. Jana 
Harffa obrazu swojego przodka na rzecz wspólnoty akademickiej. W trakcie uroczystości Pan 
Profesor wygłosił przemówienie, w którym skoncentrował się na silnych związkach Jego 
rodziny z Uniwersytetem Szczecińskim i przedstawił wyjątkową sylwetkę swojego dziadka dra 
n. med. Egona Krulla. Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego podziękował za niezwykle cenny 
dla Uczelni dar i wskazał, że będzie on stanowił ozdobę kolekcji przechowywanej przez 
Bibliotekę Uniwersytetu Szczecińskiego. W swojej wypowiedzi podkreślił również znaczenie 
pracy naukowej Pana Profesora dla rozwoju Uczelni i wyraził nadzieję na kolejne lata 
współpracy.

W kolejnej części posiedzenia Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego dokonał wręczenia 
listów gratulacyjnych laureatom i osobom wyróżnionym w konkursie Najlepszy Młody 
Naukowiec 2021 r. Laureatami zostali mgr Konrad Bachanek, mgr Sebastian Urbaniak, mgr 
Rafał Hrynkiewicz. Natomiast wyróżnienie otrzymała mgr Agnieszka Łopatka. Uroczystość 
poprowadził prorektor ds. nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo, który omówił procedurę 
przyznawania laurów w tym konkursie i wskazał na znaczenie tego konkursu dla rozwoju kadry 
naukowej Uczelni.

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego dokonał następnie wręczenia nagród 
jubileuszowych z okazji długoletniej pracy zawodowej dr hab. Agnieszce Szudarek, prof. US, 
ks. prof. dr hab. Zdzisławowi Kroplewskiemu, dr hab. Maciejowi Kowalewskiemu, prof. US 
oraz dr Renacie Słominskiej-Walkowiak.

Po tej uroczystości rozpoczęła się część posiedzenia poświęcona komunikatom Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego i prorektorów. Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawił 
szczegóły organizacyjne uroczystego posiedzenia Senatu US w dniu 14 października 2021 r. 
poświęconego odnowieniu doktoratów z okazji 75-lecia szkolnictwa ekonomicznego na 
Pomorzu Zachodnim.

Następnie Rektor ze smutkiem poinformował uczestników posiedzenia o śmierci prof. 
dra hab. Jana Karwowskiego, wieloletniego kierownika Katedry Marketingu Uniwersytetu 
Szczecińskiego, a także Pani Profesor Heleny Łaś - wybitnej specjalistki, zaangażowanej 
w rozwój pedagogiki specjalnej na terenie Pomorza Zachodniego i w kraju, twórczyni 
i wieloletniej Kierownik Zakładu Pedagogiki Specjalnej w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego. Pamięć zmarłych została uczczona minutą ciszy.

Jednocześnie rozpoczynając część roboczą posiedzenia Senatu Rektor Uniwersytetu 
Szczecińskiego poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat 
przyjął jednomyślnie. Głosowanie zostało zarządzone z pominięciem systemu elektronicznego, 
z uwagi na przejściowe problemy techniczne.

Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się — 0.
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Komunikaty Rektora

Ze względu problemy z systemem elektronicznym do głosowania, Rektor przeszedł do 
części poświęconej komunikatom. Rektor przedstawił wnioski z posiedzenia KRUP - 
wszystkie uniwersytety rozpoczynają rok akademicki 2021/2022 w trybie bezpośrednim, także 
uczelnie państwowe Szczecina (krążą maile z nieprawdziwymi informacjami w tym zakresie). 
Stanowisko MEiN w sprawie o weryfikacji szczepień jest jednoznaczne, Politechnika Śląska 
musiała się wycofać ze sprawdzania szczepień. Minister zadeklarował wypłatę 1 mld zł dla 
uczelni polskich wg. algorytmu w listopadzie.

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego przestrzegał przed zbyt pochopnymi regulacjami 
dotyczącymi przeciwdziałania COVID-19, które i tak nie wyczerpią wszystkich możliwych 
sytuacji, a poważnie zakłócą prawidłowe funkcjonowanie Uczelni. Pan Rektor zwrócił uwagę 
na konieczność rozsądnego podejścia i rozwiązywania na bieżąco problemów, jakie zaistnieją.

Z uwagi na usunięcie wadliwości systemu do głosowania, Rektor Uniwersytetu 
Szczecińskiego, wobec nieobecności członków Komisji skrutacyjnej, zarządził uzupełnienie 
składu tej Komisji na bieżące posiedzenie.

Głosowanie dodatkowe do uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji skrutacyjnej 
na posiedzenie Senatu w dniu 29.09.2021 r. - Anna Giedrys
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Głosowanie dodatkowe do uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji skrutacyjnej 
na posiedzenie Senatu w dniu 29.09.2021 r. - Barbara Braid
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Dodatkowa uchwała w sprawie uzupełnienia składu Komisji skrutacyjnej na posiedzenie 
Senatu w dniu 29.09.2021 r.
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały 
jednomyślnie.

Komisja skrutacyjna w nowym składzie rozdała karty do głosowania na potrzeby 
głosowań dotyczących uchwały w sprawie zaopiniowania zgłoszenia kandydatów
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Uniwersytetu Szczecińskiego do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Głosowanie 
zostało przeprowadzone w formie tradycyjnej, ponieważ system elektroniczny nie ma 
technicznej możliwości wyboru trzech osób spośród sześciu kandydatów.

Następnie Rektor kontynuował wypowiedź odnoszącą się do najistotniejszych 
wydarzeń w życiu Uczelni, jakie nastąpiły w okresie od czerwca do września br. W okresie 
przedwakacyjnym zaistniało wiele aktywności, gdzie Uczelnia wyszła na zewnątrz np.: 
Polonez szczecińskich maturzystów 2021 - 25 czerwca br. Jasne Błonia wypełniły się 
szczecińskimi maturzystami, którym pandemia COVID-19 pokrzyżowała plany 
studniówkowe, a tym samym odebrała możliwość zatańczenia poloneza. W wydarzeniu udział 
wzięli przedstawiciele Samorządu Studenckiego US oraz Prorektor ds. Studenckich - prof. 
Katarzyna Kotarska.

W tym okresie zostały również podpisane porozumienia o współpracy. Porozumienie 
z Północną Izbą Gospodarczą podpisane zostało 29 czerwca br. Umowa umożliwi odbywanie 
praktyk przez naszych studentów u przedsiębiorców zrzeszonych w Północnej Izbie 
Gospodarczej, opracowywanie strategii gospodarczych, a także aktywny udział 
w kształtowaniu dydaktyki Uczelni w oparciu o opinie przedsiębiorców i bieżące 
zapotrzebowanie na szczecińskim i zachodniopomorskim rynku pracy. Współpraca ta otworzy 
przed studentami szansę poznania przedsiębiorców, którzy aktywnie rekrutują pracowników 
w naszym mieście i budują swoje zespoły w oparciu o absolwentów szczecińskich uczelni.

Centrum Kształcenia Sportowego w Szczecinie podpisało porozumienie o współpracy, 
w którym istotną rolę odegra Wydział Kultury Fizycznej i Zdrowia US. Strony porozumienia 
poprzez wspólne działania będą popularyzować wiedzę w formie wspólnych publikacji na rzecz 
wspierania zdrowia i aktywności fizycznej ludzi w różnym wieku, a w szczególności dzieci 
i młodzieży. Ważnym elementem współpracy mają być także praktyki studentów kierunków 
studiów realizowanych przez Wydział Kultury Fizycznej i Zdrowia.

Santander Bank Polska S.A. zawarł z Uczelnią umowę o współpracy w ramach projektu 
Santander Universidades. Główne obszary wspólnych działań w ramach podpisanej 20 
września 2021 r. umowy dotyczą współpracy w zakresie: wspierania kultury 
przedsiębiorczości, praktyk studenckich, nawiązywania kontaktów międzynarodowych, badań 
naukowych, rozwoju nowych technologii, wsparcia merytorycznego dla społeczności 
akademickiej.

W omawianym okresie pojawiły się również istotne sukcesy naszych pracowników 
i studentów.

Doktorant US został stypendystą Fundacji Lanckorońskich i Fundacji z Brzezia 
Lanckorońskich. Mgr Stanisław Boridczenko jest studentem IV roku studiów doktoranckich 
z historii. Mgr Boridczenko zadeklarował, że swoje stypendium przeznaczy na badania 
naukowe w Londynie.

Prof. dr hab. inż. Robert Czerniawski, Dyrektor Instytutu Biologii, został powołany 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do prac w Zespole ds. Zarybiania. Zespół ma na celu 
m.in.: przygotowanie założeń i rekomendacji dla planów dotyczących zarybiania polskich 
obszarów morskich oraz wyrażanie opinii w sprawach: wieloletnich założeń związanych 
z pozyskaniem materiału zarybieniowego oraz zarybianiem wód rybami dwuśrodowiskowymi, 
realizacji przepisów dotyczących warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania 
pomocy finansowej pochodzącej z funduszy Unii Europejskiej mających na celu zarybianie 
oraz utrzymanie i ochronę zasobów ryb dwuśrodowiskowych w powierzchniowych wodach 
śródlądowych i morskich.

Patryk Dobek, student Uniwersytetu Szczecińskiego, zdobył brązowy medal w biegu 
finałowym na 800 metrów w Tokio. To pierwsze Igrzyska Olimpijskie zawodnika Miejskiego 
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Klubu Lekkoatletycznego Szczecin. To pierwszy medal igrzysk olimpijskich w historii startów 
Polaków na dystansie 800 metrów.

Dr Zbigniew Kwieciński z Instytutu Biologii został powołany przez Ministra Klimatu 
i Środowiska do Państwowej Rady Ochrony Przyrody. Do zadań Państwowej Rady Ochrony 
Przyrody należy w szczególności: ocena realizacji ustawy; opiniowanie strategii, planów 
i programów dotyczących ochrony przyrody; ocena realizacji krajowej strategii ochrony 
i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej; opiniowanie projektów aktów 
prawnych dotyczących ochrony przyrody; przedstawianie wniosków i opinii w sprawach 
ochrony przyrody oraz popularyzowanie ochrony przyrody.

Doktorantka US otrzymała Stypendium Prezydenta Miasta Szczecin. 13 sierpnia br. 
w Willi Lentza Prezydent Szczecina Piotr Krzystek uhonorował Annę Suchocką. Stypendia 
Prezydenta Miasta są przyznawane corocznie studentom i doktorantom, których działalność 
naukowa wpływa na rozwój Szczecina i regionu.

Prof. dr hab. Ewa Kołodziejek została wiceprzewodniczącą Rady Języka Polskiego 
i przewodniczącą Zespołu Nazewnictwa Miejskiego. Decyzje te są wyrazem uznania dla 
dotychczasowego, bogatego dorobku naukowo-badawczego i organizacyjnego Pani Profesor 
oraz zaangażowania na rzecz rozwoju badań w całym środowisku językoznawczym.

Prof. dr hab. Magdalena Zioło z Instytutu Ekonomii i Finansów otrzymała nagrodę 
Prezesa Polskiej Akademii Nauk za monografię: pt. „Finanse zrównoważone. Rozwój, ryzyko, 
rynek”, Wydawnictwo PWE, Warszawa 2020 r. Jest to nagroda za wybitne osiągnięcia 
naukowe w zakresie finansów przyznawana w drodze postępowania konkursowego 
organizowanego przez Komitet Nauk o Finansach PAN.

Należy również odnotować kolejny sukces naszych brydżystów. Nasza drużyna AZS 
Uniwersytet Szczeciński zajęła 5-8 miejsce w brydżowych Mistrzostwach Polski Teamów, 
które odbywały się w Sopocie w dniach 9-12 sierpnia br. w ramach 60. Międzynarodowego 
Kongresu Bałtyckiego.

W konkursie na najlepszą książkę naukową, dydaktyczną i przedstawiającą rezultaty 
pracy doktorskiej wydaną w Wydawnictwie Uniwersytetu Gdańskiego, prof. dr hab. Andrzej 
Witkowski i prof. dr hab. Marcin Pliński zajęli III miejsce: Diatoms from the Gulf of Gdańsk 
and surrounding waters (the Southern Baltic Sea).

W omawianym okresie odbyły się również interesujące konferencje naukowe.
Międzynarodowy Kongres Języka i Kultury Polskiej zgromadził 76 naukowców z 33 

zagranicznych i polskich ośrodków naukowych oraz innych instytucji (22-24.09). Konferencja 
zorganizowana została przez Instytut Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego. 
Wystąpienia prezentowali badacze m.in. z Chin, Japonii, Urugwaju, Brazylii, Ukrainy, Czech 
i Niemiec zajmujący się językiem i kulturą polską.

Z kolei jubileuszowa 25. konferencja Knowledge-Based and Intelligent Information 
& Engineering Systems odbyła się w dniach 08-10.09.2021, a jej współorganizatorem był 
Uniwersytet Szczeciński. Cykl konferencji KES doskonale funkcjonuje od lat w światowej 
nauce. Konferencja trwała 3 dni i była prowadzona w trybie hybrydowym. Ze względu na 
rozmiar wydarzenia (konferencji zgromadziła ponad 600 referatów) była prowadzona 
równolegle w 17 tradycyjnych i wirtualnych salach konferencyjnych w sześciu panelach 
tematycznych oraz 47 sesjach specjalnych i technicznych. Komitetowi organizacyjnemu 
konferencji przewodniczyli prof. Jarosław Wątróbski oraz prof. Wojciech Drożdż z Instytutu 
Zarządzania US.

XVII Ogólnopolski Zjazd Ekonomistów odbył się w dniach 20.09-22.09.2021 
w Międzyzdrojach a jego organizatorem był Wydział Ekonomii, Finansów i Zarządzania. 
Konferencja skierowana była do szeroko rozumianego środowiska naukowego 
i akademickiego, skupiającego wybitne osobowości naukowe, przedstawicieli środowisk 
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biznesu i praktyki gospodarczej, ludzi młodych - chcących rozwijać zainteresowania z zakresu 
ekonomii, zarządzania oraz funkcjonowania gospodarki we wszystkich jej aspektach. Tematem 
przewodnim były: Ekonomiczne wyzwania XXI wieku. Polska - Unia Europejska - Świat.

Rozpoczęła się kolejna edycja Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego 
„Matematyka w obiektywie”. Konkurs wspomaga edukację matematyczną, proces 
matematycznego myślenia; popularyzuje wiedzę i kulturę matematyczną. Organizatorzy, to 
Uniwersytet Szczeciński oraz Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie. Przewodniczącą Jury Konkursu jest dr hab. Małgorzata Makiewicz prof. US.

W tym okresie odbyły się także ważne wizyty w Uniwersytecie Szczecińskim.
Wizytę złożył Dyrektor Instytutu Francuskiego w Polsce, Radca ds. współpracy 

kulturalnej Ambasady Francji w Polsce pan Georges Diener. Inicjatorem spotkania z Rektorem 
US, które odbyło się 3 września był Konsul Honorowy Republiki Francuskiej - dr hab. Pierre- 
Frederic Weber prof. US. Głównym tematem rozmowy była współpraca akademicka między 
Uniwersytetem Szczecińskim a uczelniami francuskimi, ze szczególnym uwzględnieniem 
rozwoju wymiany studenckiej. Poruszono również kwestię realizacji wspólnych przedsięwzięć 
dydaktycznych, badawczych i popularyzatorskich dotyczących języka i kultury francuskiej. 
Omówiono także możliwość prowadzenia badań naukowych szczególnie interesujących 
z perspektywy aktywności nauczycieli akademickich US zainteresowanych współpracą 
z uczelniami francuskimi.

Prof. dr hab. Grzegorz Kołodko, były wicepremier, czterokrotny minister finansów, 
autor wielu książek i artykułów z dziedziny ekonomii był naszym gościem 6 września. 
Gospodarka, kryzys związany z epidemią koronawirusa oraz kondycja szkolnictwa wyższego 
- to główne tematy poruszane podczas spotkania.

Ciekawą inicjatywą dla otoczenia społecznego Uczelni jest „Czas na prawo” audycja 
Wydziału Prawa i Administracji prowadzona cyklicznie w Radiu Szczecin. Wydział Prawa 
i Administracji nawiązał współpracę ekspercką z Radiem Szczecin, a w dniu 1 września 
2021 r. odbyła się prezentacja nowej ramówki programowej Radia Szczecin. Podczas audycji, 
w roli ekspertów, wystąpią pracownicy Wydziału Prawa i Administracji. Zmierzą się oni 
z konkretnymi sprawami, przedstawiając rozwiązania rzeczywistych problemów prawnych. 
Będzie to również okazja do porozmawiania o działalności Kliniki Prawa Wydziału Prawa 
i Administracji i o możliwości uzyskania bezpłatnych porad prawnych na tym Wydziale.

W tym czasie powstał Ośrodek Analiz Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie. Jest 
to wspólna inicjatywa studentów, badaczy i ekspertów Instytutu, mająca na celu propagowanie 
lepszego zrozumienia ważnych kwestii politycznych, społeczno-gospodarczych, jak również 
przeprowadzanie i dostarczanie pogłębionych oraz rzetelnych analiz. Efektem pracy są 
publikowane w Internecie analizy przygotowane przez badaczy Instytutu dotyczące aktualnych 
wydarzeń i problemów o charakterze politycznym czy społecznym, ze szczególnym 
uwzględnieniem kwestii bezpieczeństwa. Co tydzień pojawia się nowa analiza, w której 
opracowaniu uczestniczą również najlepsi studenci Instytutu.

Rektor zaprosił do lektury nowego numeru Przeglądu Uniwersyteckiego. „W tym 
numerze chcemy podzielić się choć częścią naszych doświadczeń i efektów pracy w minionym 
roku. Prezentujemy sylwetki naukowców z Uniwersytetu Szczecińskiego, którzy potrafią swoje 
pasje przekuć w fascynujące tematy badań naukowych, których wyniki doceniane są przez 
prestiżowe wydawnictwa. Przedstawiamy również dziesięć, debiutujących w przyszłym roku, 
kierunków studiów, które zostały opracowane właśnie w okresie pracy zdalnej. Przybliżamy 
działalność Szkoły Doktorskiej US i Wydawnictwa Naukowego US.”

Akademickie Biuro Karier Uniwersytetu Szczecińskiego zaprosiło pracodawców do 
zaprezentowania swojej organizacji studentom i absolwentom Uniwersytetu Szczecińskiego 
i innych uczelni podczas Wirtualnej Giełdy Pracy - Networking Week, która odbędzie się 
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w dniach 15-19 listopada 2021 r. Udział Pracodawców w wydarzeniu jest bezpłatny. 
Tegoroczna edycja Wirtualnej Giełdy Pracy - Networking Week uzyskała Patronat Honorowy 
Prezydenta Miasta Szczecin i Patronat Honorowy Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza. Partnerem Wydarzenia został Akademicki 
Szczecin.

Samorząd Studencki US wystartował z nowym projektem. Be ECO with US to projekt 
proekologiczny realizowany przez Samorząd Studencki Uniwersytetu Szczecińskiego we 
współpracy ze Stowarzyszeniem im. Arkadiusza Kraski W NAS SIŁA, R3 Polska, Wydziałem 
Prawa i Administracji US. Celem projektu jest poszerzenie wiedzy i zdobycie umiejętności oraz 
kompetencji z zakresu ochrony środowiska. Projekt skierowany jest do wszystkich 
zainteresowanych tematyką ochrony przyrody ze szczególnym uwzględnieniem studentów 
i doktorantów szczecińskich uczelni wyższych. Projekt Be ECO with US jest dofinansowany 
ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach zadania publicznego Organizowanie 
i animowanie działań na rzecz środowiska akademickiego.

Tegoroczny Zachodniopomorski i Lubuski Salon Maturzystów Perspektywy odbył się 
20 września 2021 roku. Współorganizatorem wydarzenia był Uniwersytet Szczeciński. 
Podczas Salonu Maturzystów uczestnicy mogli poznać ofertę studiów I stopnia i jednolitych 
magisterskich. Dodatkowo zainteresowani otrzymali szczegółowe informacje o pomocy 
materialnej, domach studenckich, kołach naukowych, wymianach studenckich, ośrodkach 
wsparcia i rozwoju oraz życiu studenckim.

Następnie Rektor wyjaśnił nieprawdziwe informacje, pojawiające się w przestrzeni 
publicznej, a dotyczące inwestycji dotyczącej 16-stu domków wypoczynkowych w Ośrodku 
Wypoczynkowym w Pogorzelicy, zgodnie z którymi zagrożone są przyszłoroczne wakacje 
pracowników US, ponieważ na budowie nic się nie dzieje. Rektor wskazał problemy, jakie 
ujawniły się w trakcie procesu inwestycyjnego, dotyczące drzewostanu, a w szczególności 
drzew, które złamały się w trakcie wichury. Rektor poprosił o nierozpowszechnianie 
niesprawdzonych i tendencyjnych informacji, które nie mają żadnych podstaw, a budzą jedynie 
niepotrzebne niepokoje wśród pracowników. Poprosił o weryfikowanie wiedzy poprzez 
bezpośredni kontakt z władzami rektorskimi, a dopiero w razie bierności władz - 
podejmowanie publicznej dyskusji w tej sprawie.

Odnosząc się do rozpoczynającego się nowego roku akademickiego Rektor 
poinformował o kolejnych działaniach zmierzających do racjonalizacji poziomu wydatków 
Uczelni na godziny ponadwymiarowe. Wskazał na planowane wydanie zarządzenia, którego 
istotą będzie zmniejszenie o ok. 10 proc, stawek za te godziny. Jednocześnie Rektor zapewnił, 
że sytuacja będzie na bieżąco monitorowana i będą podejmowane działania adekwatne do 
zmieniającej się sytuacji finansowej Uczelni.

Rektor przerwał część poświęconą komunikatom i oddał głos dr. Jarosławowi 
Woźniakowi - przewodniczącemu Komisji skrutacyjnej, który przedstawił wyniki głosowania 
dotyczącego kandydatów Uniwersytetu Szczecińskiego do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. 
statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 
W przypadku tej uchwały nikt nie zabrał głosu, wobec czego Pan Rektor zarządził głosowanie.

Uchwała w sprawie zaopiniowania zgłoszenia kandydatów Uniwersytetu Szczecińskiego 
do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
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Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższą uchwałę 
jednomyślnie.

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego powrócił do komunikatów, oddając głos 
prorektorowi ds. nauki prof. dr hab. A. Skrendo. Prorektor przedstawił podstawowe informacje 
dotyczące kontynuacji zbierania prawidłowo wypełnionych oświadczeń nauczycieli 
akademickich na potrzeby ewaluacji badań naukowych. Następnie prof. A. Skrendo wskazał na 
problem pracowników, którzy wybrali dwie dyscypliny naukowe i zasygnalizował, że będzie 
z dyrektorami instytutów rozmawiał w celu podjęcia działań zmierzających do zachęcenia tych 
pracowników do wyboru tej dyscypliny, która jest dla nich wiodąca.

Rektor uzupełnił informację dotyczącą głosowania w sprawie zgłoszenia kandydatów 
Uniwersytetu Szczecińskiego do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, podnosząc, że 
głosowanie w tym przypadku następuje zwykłą większością głosów, a nie bezwzględną. 
Dodatkowo Rektor odniósł się do poruszanego przez rektorów uczelni publicznych problemu 
nauczycieli powyżej 67 roku życia i ich udziału w organach kolegialnych uczelni, 
przedstawiając poszczególne poglądy występujące w tej materii, w tym inicjatywę 
ustawodawczą porządkującą wskazane kwestie.

Następnie głos zabrała Prorektor ds. organizacji dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, 
prof. US, która w pierwszym rzędzie przedstawiła syntetyczną informację dotyczą nagród dla 
pracowników administracji i obsługi, podkreślając ich rekordową liczbę. Przedmiotem obrad 
Komisji ds. nagród były 352 wnioski, w tym 51 na stanowiska kierownicze. Minimalna nagroda 
wynosiła 840 zł. Prorektor poinformowała o zakończonych pracach nad modyfikacją 
zarządzenia dotyczącego oceny tej grupy pracowników, która była niezbędna ze względu na 
istotne wady tego aktu normatywnego, polegających np. na niedostosowaniu zasad oceny do 
pracowników obsługi. Następnie przedstawiła bieżący stan prac nad EZD, wskazując na istotny 
etap w postaci finansowanego ze środków zewnętrznych mapowania, które ma zdiagnozować 
procesy decyzyjne w Uczelni. W ramach wdrożenia EZD odbywają się liczne spotkania 
konsultacyjne z poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi. Jednocześnie Pani Prorektor 
wyjaśniła istotę działania EZD.

Pani Prorektor ustosunkowała się również do pojawiającej się informacji o rzekomym 
udziale Przewodniczącego Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu 
Szczecińskiego dra Marka Białkowskiego w uzyskaniu dofinansowania na remont budynków 
nr 1 i 5 na Al. Piastów. Prorektor doprecyzowała, że dofinansowanie zostało uzyskane 
z wyłącznej inicjatywy władz rektorskich, przy zaangażowaniu Pana Kanclerza i niezbędnej 
pomocy władz Gminy Miasto Szczecin, które w ramach swojego budżetu dokonują stosownych 
płatności.

Jako następna Prorektor ds. kształcenia dr hab. Renata Podgórzańska, prof. US omówiła 
najistotniejsze kwestie organizacyjne odnoszące się do powrotu Uczelni do nauczania w trybie 
bezpośrednim. Prorektor odniosła się również do różnego rodzaju zastrzeżeń i przeszkód w tym 
zakresie, wskazując, że podstawowym celem jest powrót do normalności. Jednocześnie 
podkreśliła, że w tym zakresie kluczowe znaczenie ma racjonalność, umiar w poziomie 
regulacji, elastyczność działania i przestrzeganie reżimu sanitarnego. Prorektor podziękowała 
osobom zaangażowanym w przygotowanie Uczelni do nowego roku akademickiego 
w warunkach pandemii. Omówiła również najważniejsze akty normatywne i rozwiązania 
organizacyjne wprowadzone na potrzeby kształcenia w pandemii. Następnie wypowiedź Pani 
Prorektor koncentrowała się wokół wdrażanego w Uczelni ministerialnego projektu zajęć
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wyrównawczych, który spotkał się z dużym zainteresowaniem władz wydziałów i będzie 
realizowany w ramach środków przekazanych w subwencji. Kolejnym istotną kwestią są 
planowane dwie wizytacje PKA na WH i WNŚiP, do których Uczelnia się przygotowuje.

W uzupełnieniu wypowiedzi prorektor ds. organizacji dr hab. K. Flaga-Gieruszyńska, 
prof. US zachęciła do zgłaszania wszelkich problemów związanych z przeciwdziałaniem 
pandemii do kierowników obiektów. Jednocześnie podkreśliła trudny stan prawny w tym 
obszarze, do którego Uczelnia musi się dostosować. Również Pan Rektor uzupełnił wypowiedź 
informacją, że na posiedzeniu KRUP Minister wskazał, że powinny ukazać się wytyczne 
Ministerstwa w tej materii, które jednak nie powinny dokonać radykalnych zmian.

Po tych wypowiedziach Pani Prorektor ds. Organizacji zreferowała trzy uchwały 
dotyczące zmian osobowych w składzie Senatu oraz w składzie komisji senackich, 
wynikających z utraty statusu studenta przez wskazane w uchwałach osoby. Pani dr hab. 
Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. statutowych, 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała te projekty uchwał. W przypadku tych 
uchwał nikt nie zabrał głosu.

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej - 
Małgorzata Gmyrek
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego - 
przedstawiciela studentów Uniwersytetu Szczecińskiego w grupie studentów 
Małgorzaty Gmyrek
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego - 
przedstawiciela studentów Uniwersytetu Szczecińskiego w grupie studentów 
Klaudii Siwochowicz
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały 
jednomyślnie.

Rektor oddał głos Prorektorowi ds. nauki prof. dr hab. Andrzejowi Skrendo, który 
dokonał wprowadzenia w procedurę odnowienia doktoratów jako sposobu uhonorowania 
wybitnych pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego. W tym przypadku wyróżnienie odnosi 
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się do prof. dr. hab. Wojciecha Bykowskiego, prof. dr hab. Huberta Bronka i prof. dr hab. 
Władysława Janasza.

Następnie osiągnięcia osób, których doktoraty zostaną odnowione przedstawili kolejno 
ich promotorzy. W przypadku prof. dr hab. W. Bąkowskiego - prof. dr hab. J. Perenc, prof. dr 
hab. Huberta Bronka - prof. dr hab. Elżbieta Załoga, a w odniesieniu do prof. dr hab. 
Władysława Janasza - prof. dr hab. Waldemar Tarczyński w zastępstwie prof. dr hab. Piotra 
Niedzielskiego. W swoich wypowiedziach promotorzy skoncentrowali się na osiągnięciach 
naukowych, zasługach dla rozwoju kadry kadrowej oraz na ich pracy dla dobra wspólnoty 
akademickiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. 
statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała te projekty uchwał. 
W związku z brakiem głosu w przypadku tych uchwał, Pan Rektor zarządził głosowanie.

Uchwała w sprawie uroczystego odnowienia doktoratu prof. dr. hab. Wojciechowi 
Bykowskiemu
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Uchwała w sprawie uroczystego odnowienia doktoratu prof. dr. hab. Hubertowi 
Bronkowi
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Uchwała w sprawie uroczystego odnowienia doktoratu prof. dr. hab. Władysławowi 
Janaszowi
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały 
jednomyślnie.

Rektor przystępując do omawiania kolejnej uchwały, przypomniał o założeniach 
Centrum Analiz Strategicznych, które były już przedstawiane na posiedzeniu Senatu i wskazał 
na konieczność zmian w Strategii Uczelni, przede wszystkim w zakresie konieczności 
wprowadzenia odpowiednich mierników jej realizacji. Rektor podkreślił zasadność powołania 
dr hab. Eweliny Cała-Wacinkiewicz, prof. US na stanowisko Dyrektora Centrum Analiz 
Strategicznych, która m.in. realizuje dwa duże projekty istotne dla realizacji omawianej 
strategii.
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Na czas tego głosowania dr hab. Eweliny Cała-Wacinkiewicz, prof. US opuściła salę 
Senatu.

Pani dr hab. Katarzyna Święch-Kujawska, prof. US, w zastępstwie Przewodniczącej 
Komisji ds. statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt 
uchwały. W związku z brakiem głosów w przypadku tej uchwały zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powołania dr hab. Eweliny Cała- 
Wacinkiewicz, prof. US na stanowisko Dyrektora Centrum Analiz Strategicznych
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 26,
Liczba głosów „przeciw” - 1,
Liczba głosów wstrzymujących się - 2.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższą uchwałę 
bezwzględną większością głosów.

Następnie Pan Prorektor ds. nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo szczegółowo omówił 
uchwałę dotyczącą zmiany Statutu, która uzyskała aprobatę wszystkich niezbędnych w tym 
zakresie podmiotów: Rady Uczelni, związków zawodowych, Samorządu Studenckiego 
i Samorządu Doktorantów. Pan Prorektor poprosił o wypowiedź Panią dr hab. Ewelinę Cała- 
Wacinkiewicz prof. US, Przewodniczącą Komisji ds. Statutowych poinformowała, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Pan Prorektor zapytał czy państwo 
senatorowie mają pytania lub wątpliwości w tej sprawie. W tym zakresie nikt nie zabrał głosu.

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę jednomyślnie.

Następnie Senat rozpoczął obrady dotyczące przyjęcia uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim. Rektor oddał głos Przewodniczącej Komisji ds. Statutowych, 
która wyjaśniła, że istnieje konieczność wprowadzenia poprawek, w tym o charakterze 
redakcyjnym, do zaproponowanego senatorom tekstu tej uchwały. Pani Przewodnicząca 
omówiła szczegółowo przed każdym z głosowań istotę proponowanych zmian.

Głosowanie do uchwały w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim - zmiany w par. 1 
ust. 2 pkt. 8 i 9
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 28,
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Liczba głosów „przeciw” - 1,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Głosowanie do uchwały w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim - zmiany w par. 7
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Głosowanie do uchwały w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim - zmiany w par. 18 
ust. 3
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Głosowanie do uchwały w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim - zmiany w par. 21 
ust. 2 pkt. 3
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Głosowanie do uchwały w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim - zmiany w par. 27 
i 28
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Następnie na skutek pomyłki powtórzono głosowanie dotyczące zmiany w par. 28, 
gdyż ta zmiana nie została omówiona razem ze zmianą w par. 27.

Głosowanie do uchwały w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim - zmiany w par. 28
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0
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Po zakończeniu głosowań dotyczących proponowanych zmian, prorektor ds. nauki zarządził 
głosowanie nad ostatecznym projektem uchwały.

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania 
stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął powyższą uchwałę 
jednomyślnie.

W dalszej części obrad Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego oddał głos Kanclerzowi 
mgr. Andrzejowi Jakubowskiego, prosząc o przedstawienie informacji dotyczącej inwestycji 
prowadzonych przez Uczelnię oraz informacji związanej z wykonywaniem umowy 
z Medicover.

W swoim wystąpieniu na wstępie Kanclerz odniósł się do wskazanych wyżej 
wypowiedzi dotyczących Pogorzelicy i innych inwestycji, podnosząc, że naruszają one Jego 
godność osobistą i skierował osobiste podziękowania do prof. dr hab. Danuty Umiastowskiej 
za wspieranie Jego zaangażowania. Jednocześnie Kanclerz podkreślił ogrom pracy, 
zwiększający się zakres podejmowanych działań remontowych, modernizacyjnych i inwestycji, 
który wymaga szczególnego wysiłku kolegium rektorskiego i służb kanclerskich. Sam plan 
remontów obejmuje wydatki na poziomie 5 min zł. Kanclerz przedstawił informacje odnoszące 
się do dwóch inwestycji, w których pion kanclerski jest partnerem: termomodemizacji 
obiektów na ul. Cukrowej i Krakowskiej i Herbarium Pomeranicum. Z kolei szczegółowo 
odniósł się m.in. do inwestycji: remont zespołu dworsko-pałacowego w Kulicach, renowacja 
OW w Pobierowie, domki wypoczynkowe w Pogorzelicy, remont kapitalny budynków nr 1 i 5 
przy Al. Piastów, nowy budynek dla Archiwum US, remonty boksów mieszkalnych w domach 
studenckich, a także przedsięwzięć istotnych z perspektywy przepisów o dostępności 
architektonicznej (winda na Wydziale Prawa i Administracji).

Kanclerz przedstawił poziom wykorzystania przez pracowników Uniwersytetu 
Szczecińskiego usług w ramach umowy z Medicover. Omówił szczegóły funkcjonowania tej 
współpracy, w tym fakt, że 520 pracowników korzysta z różnych programów opieki, uzyskując 
dofinansowanie od pracodawcy w zakresie podstawowego programu. W okresie od 1.11.2020 
r. do 31.08.2021 r. pracownicy skorzystali z 2265 wizyt stacjonarnych, 17 wizyt przez czat 
i 691 wizyt telefonicznych. Kanclerz wskazał, że są planowane działania zmierzające do 
ustalenia reguł kontynuacji tego rodzaju usług dla pracowników Uczelni. Wypowiedź uzupełnił 
Rektor, wskazując na zalety tego rozwiązania, również w zakresie innych benefitów.

Wolne wnioski

Rektor oddał głos prof. dr hab. Adamowi Makowskiemu, który podzielił się szerszą 
refleksją na temat trudnego czasu zajęć dydaktycznych w trybie bezpośrednim, apelując 
o wypracowanie standardów zachowania się w tej szczególnej sytuacji, które będą jednakowe 
dla wszystkich pracowników i będą miały na celu wysłania studentom i otoczeniu czytelnego 
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sygnału co do prawidłowej postawy wobec zagrożenia epidemicznego. Prof. A. Makowski 
poprosił o dokument, który wskaże jak należy się zachowywać w stanie epidemii, a także 
dokument zawierający dobre praktyki w tej materii.

W odpowiedzi Rektor wskazał, że nie ma możliwości wskazania sztywnych reguł 
wobec braku jednoznacznych regulacji prawnych. Ministerstwo stosuje jedynie formę zaleceń, 
nie wprowadzając reguł bezwzględnie obowiązujących, co wyklucza dalej idące działania 
władz Uczelni. Dynamiczne zmiany sytuacji epidemicznej i niepewność obowiązującego stanu 
prawnego wymagają elastyczności i bieżącego doprecyzowania reguł obowiązujących na 
Uczelni. Jednocześnie Rektor podkreślił, że nie ma podstaw do dalej idącej restrykcyjności 
względem studentów i pracowników Uniwersytetu. Rektor wskazał, że ze względu na poziom 
zachorowań istnieje zagrożenie wprowadzenia obostrzeń na obszarze powiatu i wynikające 
z tej okoliczności konsekwencje prawne.

Prorektor ds. organizacji uzupełniła wypowiedź, wskazując, że zostały wydane: 
zarządzenie Rektora w sprawie zajęć dydaktycznych, komunikat Rektora zawierający 
postanowienia szczegółowe w tym zakresie, a ponadto na bieżąco zmieniane instrukcje BHP 
odnoszące się do stosowanych na Uczelni rygorów sanitarnych. Te akty normatywne mają 
odpowiedni stopień ogólności ze względu na różną specyfikę poszczególnych obiektów, więc 
prorektor wskazała na rolę dziekanów wydziałów, zastępców dyrektora ds. kształcenia 
i kierowników obiektów w zakresie doprecyzowania tych reguł na potrzeby poszczególnych 
grup nauczycieli akademickich. Prorektor ds. kształcenia wskazała na konieczność 
bezwzględnego stosowania obowiązujących reguł, a jednocześnie elastycznego 
dostosowywania się do zmieniającej się rzeczywistości. Jest to rola wskazanych osób, które 
znają problemy swoich jednostek organizacyjnych. Prorektor wskazała konkretne przykłady 
działań, które powinny być w tym zakresie podejmowane. Rektor wskazał, że rozumie 
stanowisko prof. A. Makowskiego, ale niestety trzeba dostosować się do panującej sytuacji 
wobec rozmytej sytuacji prawnej.

Prof. dr hab. A. Makowski podkreślił, że jego wypowiedź nie była recenzją działań 
władz rektorskich, ale apelem do wszystkich o określoną postawę, której istotą musi być 
żelazna konsekwencja realizacji tego na co się umówiliśmy, bez względu na poglądy 
poszczególnych pracowników.

Z kolei dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz prof. US złożyła podziękowania za 
inwestycje dotyczące podległego Jej Wydziału oraz także za to, że kolegium rektorskie widzi 
więcej i patrzy dalej, co umożliwia rozwój Uniwersytetu Szczecińskiego. Dziekan Wydziału 
Prawa i Administracji wymieniła przedsięwzięcia, które dzięki zaangażowaniu i wsparciu 
finansowemu władz rektorskich udało się zrealizować, w tym dotyczące instalacji symulatora 
VHR. Zaangażowanie władz rektorskich, pionu kanclerskiego były w tym zakresie szczególnie 
ważne. Podziękowała także prof. dr hab. Andrzejowi Osadczukowi oraz innym kierownikom 
jednostek organizacyjnych, którzy udzielili wsparcia lokalowego Wydziałowi na czas remontu. 
Dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US stwierdziła, że krytykować jest najprościej 
i odniosła się do postawy niektórych przedstawicieli związków zawodowych. Taki przekaz jest 
szkodliwy nie tylko w wymiarze Uczelni, ale również jej otoczenia. Jednocześnie Dziekan 
poprosiła Rektora o zobowiązanie przedstawicieli związków zawodowych do udziału 
w Senacie, aby miały wiedzę co do tego, co się dzieje na Uczelni, co mogłoby zmienić tę 
postawę. Zaznaczyła również znaczenie inicjatyw rektorskich dla rozwoju Uniwersytetu, który 
ze względu na publikowane rankingi ma kluczowe znaczenie.
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Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Senatu w dniu 24 czerwca 2021 r.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i braku uwag do projektu protokołu 
poprzedniego posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego, Rektor zarządził głosowanie 
w sprawie przyjęcia protokołu posiedzenia Senatu w dniu 24 czerwca 2021 r.

Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 26,
Liczba głosów „za” - 25,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął protokół 
bezwzględną większością głosów.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad i zakończono posiedzenie Senatu w dniu 
29 września 2021 r.

Protokół sporządziła 
mgr inż. Maria Motyka

prof.drhab. Waldemj^arczyński
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